
МБОУ Гимназия №16 

муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение«Гимназия №16» 

660049,Красноярск,ул.Урицкого,26,тел.227-65-48,факс227-87-49,gymn16@mailkrsk.ru, 
https://gimn16-krasnoyarsk-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ 

Приказ № 78 Б 

01.09.2024г                г.Красноярск 
О закреплении наставнических групп 

На основании приказа ГУО от 23.05.2022 N 253-гуо по утверждению муниципальной дорожной 
карты по внедрению и реализации региональной целевой модели наставничества 
педагогических работников в образовательных организациях на территории г. Красноярска 
на период 2022-2024 rr. и в соответствии с планом («дорожной картой») реализации целевой 
модели наставничества, утвержденного приказом от 01.09.2022г. N. 100, с целью повышения 
профессионального мастерства педагогов гимназии 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками реализации целевой модели наставничества заведующих
Кафедрами, учителей высшей категории: Зайнетдинову И.В., Донскову С.А.,
Урбайтене М,А.

2. Сформировать следующие наставнические пары (группы):
Форма наставничества «Учитель-учитель»:
"наставляемые" Мастяева Е.В., Ковалева С.А. - "наставник" Зайнетдинова И.В.(зав.кафедрой
учителей начальных классов, учитель высшей категории)
"наставляемые" Бипперт М.А. - "наставник" Донскова С.А. (зав.кафедрой учителей русского
языка, литературы, учитель высшей категории)
"наставляемые" Чувашова В.Н., Кожова Е.С.»-«наставник» Урбайтене М.А(зав.кафедрой
учителей иностранного языка, учитель высшей категории)

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Директор МБОУ Гимназия № 16  Савченко С.В. 

mailto:mail@gim16.ru
https://gimn16-krasnoyarsk-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

